30, tergiul
I: pe un an 10 fl., pe șese
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Din exemplura 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atătu abonamen-
tele oătă și inserțiunile suntă
a se plăti înainte.

Nr. 2.

Brașov, Luni-Marți, 3 (15) Ianuarie

1895.

Nou abonamentu

la

GAZETA TRANSILVANIEI

Cu 1 Ianuarie 1895 st. v.

S'au deschis nou abonamentu
la care invităm pe toți amicii și
sprijinitorii foiele noastre.

Prețulu abonamentulu:

Pentru Austro-Ungaria:

pe unu anu 12 fl.
pe șese luni 6 fl.
pe trei luni 3 fl.

Pentru România și străinătate:

Cabinetul va fi deci, probabilu, următorul: Presidiu: Bányfy; finanțe: Ladislau Lukács; interne: Perczel; justiția: Erdelyi; agricultură: Festetics; culte: Wlassics; honveți și a latere: Fejervary; ministru Croației: Iossipovich; comerț: Hieronymi seu Ernest Daniel.

Produțiunii și petreceri.

Petrecere împreunată cu produțiune teatrală se va arangia Duminecă la 8 (20) Ianuarie 1895 în sala școlii române gr. or.

din Oricău. Venitul curat destinat pentru fondul „Bibliotecii Școlare“. Inceputul la 6 ore sera. Intrarea: de persoană 50 cr., de familie până la 3 membri 1 fl. În pauză se va juca „Călușarul“ și „Batuta“. Ofertele marinimose se vor chita pe cale diaristică.